
Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2018
IČO: 00636169
Název: Obec Císařov 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka neočekává ukončení či omezení činnosti a nemá informace, že by bla porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka používá metody, vycházející ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle platných ČÚS 701 -
710 s přihlédnutím ke změnám podle zákona 501/2012 Sb., v platném znění, kterým se mění zákon 250/2000 Sb.. Řídí se vyhláškou č. 362/2014 Sb. a č. 463/2016, kterými se mění vyhl. č.
323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
O zásobách účetní jednotka neúčtuje. Obec od 1.1.2012 provádí odpisování majetku na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů a proúčtovává je čtvrtletně.
Neprovádělo se oceňování reálnou hodnotou.Nevytváří rezervy na opravu skládky, tu neprovozuje. ÚJ nepoužívá k účtu pokladny rozpočtovou skladbu. Příspěvkové organizace nemá. ÚJ provozuje
vlastní kanalizaci. Je zpracován statut fondu tvorby vodohospodářského majetku, ke kterému byl zřízen zvláštní účet, na který se provádí příděl nepravidelně a fond se účtuje prostřednistvím účtu
401 a 419. V roce 2018 byl schválen koncem roku příděl do fondu ve výši 150.000,- Kč, ale finanční prostředky byly na účet poukázány až začátkem roku 2019. Obec má ve vlastnictví akcie VaK,
které jsou vedeny na účtu 069. Účet 314  a 389 - tvoří zálohy na elektřinu a plyn. Na účtu 388 - Dohadný účet aktivní je účtována předpokládaná výše stočného za období srpen a prosinec 2018 a
odměna za zpětný odběr firmou EKO-KOM. Na účtu 374 je vedena vratka záloh na trasfery na volby. Účet 384 sleduje odhad daně z příjmu právnických osob za rok 2018. Přiznání k dani obci
zpracovává  a podává firma ABC Moravia Přerov. V roce 2018 obec získala dotaci na územní plán, na volby prezidenta republiky, na volby do zastupitelstva obce a Senátu od OK, dotaci z úřadu
práce, dotaci na vybavení JSDH od OK, dotaci na projektovou dokumentaci na rekonstrukci bývalé školy a školky od OK a dotaci na výstavbu veřejného osvětlení od OK a MPO z programu EFEKT.
ÚJ neměla případ v cizí měně. Na podrozvahových účtech se vede majetek dle smlouvy s EKO-KOm a MR Království o výpůjčce. Závěrečný účet obce byl zastupitelstvem schválen 25. 6. 2018.

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 903 312,69  1 903 859,47 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 1 903 312,69  1 903 859,47 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 903 312,69  1 903 859,47 

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci jednotky.

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 270 779,26  205 054,88 

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.I.5. Na účtu 018 má účetní jednotka vedenou projektovou dokumentaci k č. 61 23 000,00 

A.I.6. Účet 019 - územní plán obce 191 180,00 

A.II.8 Účet 042 - Projektová dokumentace na rekonstrukci bývalé školy a školky na byty. 310 000,00 

A.III.6. Účet 069 - Akcie VaK Přerov ve vlstnictví obce 2 500 000,00 

B.II.4 Účet 314 - Zálohy na energie - elektřina a plyn 31 770,00 

B.II.32 Účet  388 - Předpokládaná výše stočného placeného občany za období srpen a prosinec 2018 ve výši 100.000,- Kč a odměny za zpětný odběr
firmou EKO-KOM za 4/2018 ve výši 15.000,- Kč.

115 000,00 

D.II.1. Účet 451 - Dlouhodobý úvěr od KB na výstavbu  oddílné kanalizace. 2 399 964,00 

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.28. Účet 551 - Odpisy DM 704 746,00 

A.I.35. Účet 558 - Náklady DDM 81 756,00 

A.I.36. Účet 549 - Ostatní náklady- pojištění majetku 41 167,00 

A.II.2. Účet 562 - Úroky z úvěru, poskytnutého KB na výstavbu kanalizace 41 032,81 

A.III.2. Účet 572 - Příspěvky neziskovým oeganizacím (Charita, Hospic), mikroregionům Dolek a Království, na dopravní obslužnost, příspěvek na
stravování žáků ZŠ, Příspěvek spádové knihovně, peněžní dar obci Prameny, jubilantům

92 784,00 

B.I.17. Účet 649 - Ostatní výnosy - příspěvky za druhotnou surovinu, zpětný odběr, železný šrot, tržba z plesu, rozbitý inventář 81 657,71 

B.II.5. Účet 665 - Výnosy z divident od VaKu. 25 130,00 

B.IV.2 Účet 672 - Výnosy z neinvestičních transferů, odpisy majetku 479 460,26 

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.3.  

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

C.I.3  

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 50 000,00 

G.II. Tvorba fondu 210 662,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 210 662,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu 260 662,00 

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 41 390 223,70  3 930 679,00  37 459 544,70  33 677 598,70 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 4 006 069,70  746 766,00  3 259 303,70  3 294 523,70 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2 663 673,30  833 483,00  1 830 190,30  1 843 522,30 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 4 790 352,50  259 402,00  4 530 950,50  350 222,50 

G.5. Jiné inženýrské sítě 29 819 859,20  2 075 021,00  27 744 838,20  28 094 876,20 

G.6. Ostatní stavby 110 269,00  16 007,00  94 262,00  94 454,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 5 870 823,66    5 870 823,66  5 870 823,66 

H.1. Stavební pozemky 221 858,95    221 858,95  221 858,95 

H.2. Lesní pozemky 59 106,40    59 106,40  59 106,40 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4 399 121,62    4 399 121,62  4 399 121,62 

H.4. Zastavěná plocha 141 776,31    141 776,31  141 776,31 

H.5. Ostatní pozemky 1 048 960,38    1 048 960,38  1 048 960,38 

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: DALD XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

10.04.2019 10h33m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14


